

MUUTO A/S
Østergade 36 - 38, 4.
1100 København K
Business Registration No
28683944

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 23.03.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Michael Adam Pollner

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	9
Balance sheet at 31.12.2017	10
Statement of changes in equity for 2017	12
Cash flow statement 2017	13
Notes	14
Accounting policies	19

Entity details

Entity

MUUTO A/S
Østergade 36 - 38, 4.
1100 København K

Central Business Registration No (CVR): 28683944

Registered in: København

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Charles Wesley Rayfield, Chairman of the Board
Antonella Serrao
Michael Adam Pollner

Executive Board

Anders Cleemann, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P.O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	197.896	132.271	98.410	74.503	47.982
EBITDA	105.355	77.738	53.226	42.447	27.896
Operating profit/loss	100.920	74.328	50.949	42.136	27.135
Net financials	(3.854)	(603)	(435)	(4.032)	(1.111)
Profit/loss for the year	70.215	57.128	38.678	28.620	19.478
Total assets	168.034	137.824	106.697	80.593	59.588
Investments in property, plant and equipment	3.427	3.416	3.811	3.444	2.671
Equity	61.191	72.977	50.521	45.143	36.038
Ratios					
Return on equity (%)	104,7	92,5	80,9	70,5	63,2
Equity ratio (%)	36,4	52,9	47,3	56,0	60,5

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the Company comprise production, trade, and services as well as related activities.

Description of material changes in activities and finances

There are no material changes in Company activities in 2017.

Development in activities and finances

In previous years, MUUTO A/S has gained a strong market position which provides the opportunity for a further expansion on many key focus areas such as accessories, lamps and furniture. Management thus expects a further expansion for these key focus areas.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

EBITDA has increased from DKK 77.7m in 2016 to DKK 105.4m in 2017 corresponding to an increase in EBITDA of 36%.

Profit after tax for 2017 of DKK 70.2m constitutes an increase of DKK 13.1m compared to 2016 corresponding to an increase of 23%.

According to Management the results are satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There is no significant uncertainty to recognition and measurement.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There is no occurrence of unusual circumstances, affecting recognition and measurement.

Outlook

A cautious assessment has been made of market conditions for 2018, and double digit growth in revenue and results is expected.

Particular risks

Risks related to receivables, creditors, supply and currency are considered normal. The Company works on a current basis to reduce such risks. Currency risks are reduced by use of hedging.

Intellectual capital resources

MUUTO A/S is based on knowledge and expertise within its key focus areas that are subject to further development on an ongoing basis.

Staff

MUUTO A/S has established internal guidelines for development and staff retention.

Environmental performance

MUUTO A/S constantly seeks to reduce its cost of goods sold as well as packaging for the benefit of the environment.

Management commentary

Research and development activities

The Company has no research activities as the products are developed and designed in collaboration with external partners.

Group relations

The Company is wholly owned by MUUTO Holding A/S which prepares the consolidated financial statements.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit		197.896.009	132.271.426
Staff costs	1	(92.541.367)	(54.533.410)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(4.434.504)</u>	<u>(3.410.122)</u>
Operating profit/loss		100.920.138	74.327.894
Income from investments in group enterprises		2.708.570	181.579
Other financial income		193.378	57.573
Other financial expenses		<u>(6.755.759)</u>	<u>(842.052)</u>
Profit/loss before tax		97.066.327	73.724.994
Tax on profit/loss for the year	2	<u>(26.851.788)</u>	<u>(16.597.454)</u>
Profit/loss for the year	3	<u>70.214.539</u>	<u>57.127.540</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Completed development projects		261.799	0
Acquired intangible assets		4.910.497	3.353.060
Intangible assets	4	5.172.296	3.353.060
Other fixtures and fittings, tools and equipment		6.685.741	6.296.364
Leasehold improvements		1.158.744	1.315.950
Property, plant and equipment	5	7.844.485	7.612.314
Investments in group enterprises		2.921.989	213.654
Deposits		1.796.881	1.501.565
Fixed asset investments	6	4.718.870	1.715.219
Fixed assets		17.735.651	12.680.593
Manufactured goods and goods for resale		50.735.442	46.762.796
Prepayments for goods		1.558.517	1.177.255
Inventories		52.293.959	47.940.051
Trade receivables		60.499.939	41.034.059
Receivables from group enterprises		5.575.884	2.533.244
Deferred tax	7	287.000	133.875
Other receivables		1.937.062	1.900.770
Prepayments	8	2.714.977	1.863.114
Receivables		71.014.862	47.465.062
Cash		26.989.683	29.738.312
Current assets		150.298.504	125.143.425
Assets		168.034.155	137.824.018

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital	9	525.762	525.762
Reserve for net revaluation according to the equity method		2.913.962	205.627
Reserve for development expenditure		204.203	0
Retained earnings		57.547.433	32.245.432
Proposed dividend		0	40.000.000
Equity		<u>61.191.360</u>	<u>72.976.821</u>
Other provisions	10	3.708.582	4.039.242
Provisions		<u>3.708.582</u>	<u>4.039.242</u>
Prepayments received from customers		1.695.255	1.502.241
Trade payables		40.850.610	35.170.266
Income tax payable		23.839.129	15.585.370
Other payables		36.749.219	8.550.078
Current liabilities other than provisions		<u>103.134.213</u>	<u>60.807.955</u>
Liabilities other than provisions		<u>103.134.213</u>	<u>60.807.955</u>
Equity and liabilities		<u>168.034.155</u>	<u>137.824.018</u>
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Related parties with controlling interest	14		
Transactions with related parties	15		
Group relations	16		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	525.762	205.627	0	32.245.432
Ordinary dividend paid	0	0	0	0
Extraordinary dividend paid	0	0	0	(42.000.000)
Transfer to reserves	0	0	204.203	(204.203)
Profit/loss for the year	0	2.708.335	0	67.506.204
Equity end of year	525.762	2.913.962	204.203	57.547.433

	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	40.000.000	72.976.821
Ordinary dividend paid	(40.000.000)	(40.000.000)
Extraordinary dividend paid	0	(42.000.000)
Transfer to reserves	0	0
Profit/loss for the year	0	70.214.539
Equity end of year	0	61.191.360

Cash flow statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Operating profit/loss		100.920.138	74.327.894
Amortisation, depreciation and impairment losses		4.434.504	3.410.122
Other provisions		(330.660)	1.639.242
Working capital changes	11	<u>5.401.443</u>	<u>8.247.980</u>
Cash flow from ordinary operating activities		110.425.425	87.625.238
Financial income received		193.378	57.573
Financial income paid		(6.755.759)	(791.302)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(17.829.834)</u>	<u>(19.086.472)</u>
Cash flows from operating activities		86.033.210	67.805.037
Acquisition etc of intangible assets		(3.117.652)	(2.054.028)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(3.427.018)	(3.415.762)
Sale of property, plant and equipment		58.147	0
Acquisition of fixed asset investments		(304.825)	0
Sale of fixed asset investments		<u>9.509</u>	<u>538.251</u>
Cash flows from investing activities		(6.781.839)	(4.931.539)
Dividend paid		<u>(82.000.000)</u>	<u>(35.000.000)</u>
Cash flows from financing activities		(82.000.000)	(35.000.000)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(2.748.629)	27.873.498
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>29.738.312</u>	<u>1.864.814</u>
Cash and cash equivalents end of year		26.989.683	29.738.312

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	83.611.291	47.775.304
Pension costs	3.168.047	2.624.146
Other social security costs	3.249.122	2.080.036
Other staff costs	2.512.907	2.053.924
	92.541.367	54.533.410
Average number of employees	115	99
	Remunera-	Remunera-
	tion of	tion of
	manage-	manage-
	ment	ment
	2017	2016
	DKK	DKK
Total amount for management categories	17.178.061	3.680.000
	17.178.061	3.680.000

Special incentive programmes

In connection with the sale of Muuto Holding ApS selected employees earned a transaction bonus of DKK 25,568k which is recognised in FY2017, as the assumption of continued employment is met at the presentation of the accounts.

In accordance with section 98 (b) subsection 3.1 of the Danish Financial Statements Act the total amount for management categories is stated.

In connection with the sale of Muuto Holding ApS, Management participated in a warrant programme in which 773,196 warrants were issued.

	2017	2016
	DKK	DKK
2. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	26.912.358	16.499.614
Change in deferred tax	(153.125)	(80.000)
Adjustment concerning previous years	92.555	177.840
	26.851.788	16.597.454

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
3. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	0	40.000.000
Retained earnings	<u>70.214.539</u>	<u>17.127.540</u>
	<u>70.214.539</u>	<u>57.127.540</u>
	Completed	Acquired
	develop-	intangibile
	ment	assets
	projects	assets
	DKK	DKK
4. Intangible assets		
Cost beginning of year	0	4.282.149
Additions	280.000	2.837.652
Disposals	<u>0</u>	<u>(58.147)</u>
Cost end of year	<u>280.000</u>	<u>7.061.654</u>
Amortisation and impairment losses beginning of year	0	(929.089)
Amortisation for the year	(18.201)	(1.221.456)
Reversal regarding disposals	<u>0</u>	<u>(612)</u>
Amortisation and impairment losses end of year	<u>(18.201)</u>	<u>(2.151.157)</u>
Carrying amount end of year	<u>261.799</u>	<u>4.910.497</u>

Development projects comprise projects with the purpose of supporting Muuto's business. The capitalised project, which is completed and in use in this financial year, is an interior design concept to be presented in shops.

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	12.324.138	2.511.014
Additions	<u>2.918.801</u>	<u>508.217</u>
Cost end of year	<u>15.242.939</u>	<u>3.019.231</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6.027.774)	(1.195.064)
Depreciation for the year	<u>(2.529.424)</u>	<u>(665.423)</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(8.557.198)</u>	<u>(1.860.487)</u>
Carrying amount end of year	<u>6.685.741</u>	<u>1.158.744</u>
	Invest- ments in group enterprises DKK	Deposits DKK
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	8.027	1.501.565
Additions	0	304.825
Disposals	<u>0</u>	<u>(9.509)</u>
Cost end of year	<u>8.027</u>	<u>1.796.881</u>
Revaluations beginning of year	205.627	0
Share of profit/loss for the year	2.708.570	0
Other adjustments	<u>(235)</u>	<u>0</u>
Revaluations end of year	<u>2.913.962</u>	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>2.921.989</u>	<u>1.796.881</u>

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:			
Muuto Inc.	New York, US	Inc.	100,0

Notes

	2017
	DKK
	<u> </u>
7. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	133.875
Recognised in the income statement	<u>153.125</u>
End of year	<u>287.000</u>

Deferred tax relates to time differences on fixed assets and inventories.

8. Prepayments

Prepayments comprise expenses held related to subsequent financial year.

	Number	Nominal value DKK
	<u> </u>	<u> </u>
9. Contributed capital		
A shares	367.292	367.292
B shares	<u>158.470</u>	<u>158.470</u>
	<u>525.762</u>	<u>525.762</u>

10. Other provisions

Other provisions for warranty commitments for goods sold.

	2017	2016
	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>
11. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(4.353.908)	51.366
Increase/decrease in receivables	(23.549.800)	(8.570.599)
Increase/decrease in trade payables etc	34.072.499	16.346.509
Other changes	<u>(767.348)</u>	<u>420.704</u>
	<u>5.401.443</u>	<u>8.247.980</u>
	2017	2016
	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>
12. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>12.252.870</u>	<u>14.887.793</u>

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
13. Contingent liabilities		
Recourse and non-recourse guarantee commitments	15.000.000	15.185.856
Contingent liabilities in total	15.000.000	15.185.856

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Muuto Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2014 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2014 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

14. Related parties with controlling interest

MUUTO Holding ApS, Denmark, owns all the shares in the Company and thus has controlling interest.

15. Transactions with related parties

No related party transactions have been made on a non-arm's length basis.

16. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
MUUTO Holding ApS, Denmark, CVR-no. 36 04 07 85
